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Wreszcie został ogłoszony konkurs w ramach PROW, na który czekało wielu mikro-ZULi.

Wnioski o pomoc na działanie "Tworzenie i rozwój mikroprzedsiębiorstw" finansowane z PROW 2007
- 2013, będą przyjmowane przez Oddziały Regionalne ARiMR w terminie od 28 czerwca 2010 r. do 9
lipca 2010 r.

O wsparcie mogą ubiegać się osoby fizyczne i prawne planujące utworzenie lub rozwinięcie firm
prowadzących działalność nie związaną z rolnictwem, na obszarach wiejskich.

Możliwe jest także skorzystanie w pewnych warunkach z takiego wsparcia przez firmy działające lub
planujące rozpoczęcie działalności w gminach miejsko-wiejskiej lub miejskich. I tak, jeżeli  firma
podejmuje lub świadczy usługi dla gospodarstw rolnych lub leśnictwa, może otrzymać pomoc na
"Tworzenie i rozwój mikroprzedsiębiorstw" gdy miejscem jej działalności jest gmina miejsko-wiejskiej
z wyłączeniem miast liczących powyżej 20 tys. mieszkańców lub gmina miejskich z wyłączeniem
miejscowości liczących powyżej 5 tys. mieszkańców.

Jeżeli natomiast firma prowadzi lub planuje rozpoczęcie działalności innej niż usługi dla gospodarstw
rolnych  lub  leśnictwa,  miejscem  jej  prowadzenia  mogą  być  miejscowości  należące  do  gmin
miejsko-wiejskich z wyłączeniem miast liczących powyżej 5 tys. mieszkańców albo gmin miejskich z
wyłączeniem miejscowości liczących powyżej 5 tys. mieszkańców.

Oprócz dotacji na inwestycje np. w sprzęt leśny, podajemy przykłady działalności, na które może
zostać przyznana pomoc:
usługi dla gospodarstw rolnych i leśnictwa:

roboty i usługi budowlane oraz instalacyjne;●

usługi turystyczne oraz związane ze sportem, rekreacją i wypoczynkiem;●

usługi transportowe;●

przetwórstwo produktów rolnych lub jadalnych produktów leśnych;●

wytwarzanie produktów energetycznych z biomasy;●

W  tym  roku  pomoc  na  "Tworzenie  i  rozwój  mikroprzedsiębiorstw"  będzie  udzielana  na
korzystniejszych warunkach niż dotychczas. Na utworzenie jednego miejsca pracy będzie można
otrzymać 100 tys. zł., dwóch miejsc pracy 200 tys. zł - a w przypadku powstania trzech lub więcej
nowych miejsc pracy można będzie dostać 300 tys. zł dotacji.

Kolejnym udogodnieniem jest fakt, że o ile pomoc będzie wypłacana po zrealizowaniu inwestycji, to
można będzie składać wnioski o przyznanie zaliczki.

O kolejności, w jakiej przysługuje dotacja, nie będzie decydować kolejka przy składaniu wniosków,
lecz liczba punktów, które ARiMR przyzna na podstawie określonych kryteriów. Preferowane będą



operacje z regionów uboższych, a zwłaszcza o dużym bezrobociu.

Przypominamy, że mikroprzedsiębiorstwem jest firma zatrudniająca mniej niż 10 pracowników, a jej
roczny obrót i/lub całkowity bilans roczny nie przekracza 2 mln euro.
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